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Сведения
о фактически достигнутых значениях показателей
(индикаторов) муниципальной программы

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

	
	
	
	Год, предшествующий отчетному <1>
	Отчетный год
	

	
	
	
	
	План
	Факт <2>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса в Пикалевском городском поселении» на 2022-2024 годы

	1.
	Количество муниципальных маршрутов, по которым осуществляется перевозка пассажиров
	ед.
	7
	7
	-
	

	2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в нормативном состоянии
	км.
	31,9
	36,8
	-
	

	3.
	Количество мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения
	ед.
	4
	5
	-
	



--------------------------------
[bookmark: Par1754]<1> Приводится фактическое значение (оценка) индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
[bookmark: Par1755]<2> При отсутствии на отчетную дату сведений о фактическом значении показателя приводится оценочное значение с соответствующей отметкой.

	№
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (тыс. рублей)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (тыс. рублей)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (тыс. рублей)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет БМР
	Местный бюджет
	Прочие источники
	
	

	1
	2
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	Муниципальная программа «Развитие транспортного комплекса в Пикалевском городском поселении» на 2022-2024 годы

	1.
	Федеральный проект  
«Дорожная сеть»
	
	7725,40678
	
	862,93100
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	-
	
	

	1.1.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Дорожная сеть»
	
	7725,40678
	
	862,93100
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	

	1.1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер (ул. Заводская (от ул. Молодежная до ул.Больничная)
	
	7725,40678
	
	862,93100
	
	
	
	
	0
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	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения устойчивости функционирующей и доступной для всех слоев населения системы общественного транспорта»
	
	
	
	4446,32222
	
	
	
	
	910,00938
	
	
	
	
	910,00938
	
	
	

	2.1.
	Обеспечение работ по осуществлению регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам на территории муниципального образования
	
	
	
	4446,3222
	
	
	
	
	910,00938
	
	
	
	
	910,00938
	
	
	

	2.2.
	Обеспечение картами маршрутов регулярных перевозок
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам»
	
	
	
	20276,60400
	
	
	
	
	7001,98966
	
	
	
	
	7001,98966
	
	
	

	3.1.
	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения



	
	
	
	15037,64300
	
	
	
	
	7001,98966
	
	
	
	
	7001,98966
	
	
	

	3.2.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	
	
	
	1211,00000
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	

	3.3.
	Прочие мероприятия, связанные с ремонтом дорог и дворовых территорий
	
	
	
	590,00000
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	

	3.4.
	Повышение безопасности дорожного движения
	
	
	
	3437,96100
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	

	
	Всего по муниципальной программе
	
	7725,40678
	
	25585,85722
	
	
	
	
	7911,99904
	
	
	
	
	7911,99904
	
	
	









Пояснительная записка к отчету о реализации муниципальной программы 
«Развитие транспортного комплекса в Пикалевском городском поселении» 
на 2022-2024 годы

1. Общая информация

На реализацию муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса в Пикалевском городском поселении» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением администрации от 21 февраля 2022 года № 131 (далее - Программа), на 2022 год запланировано 33 311,26400 тыс.руб., в том числе 7 725,40678 тыс.руб. - средства областного бюджета Ленинградской области, 25 585,85722 тыс.руб. - средства бюджета Пикалевского городского поселения. 
С целью реализации Федерального проекта «Дорожная сеть» заключено Соглашение с комитетом по дорожному хозяйству о предоставлении в 2022 году субсидии в размере 7725,40678 тыс.руб. за счет средств областного бюджета Ленинградской области для реализации мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер.

2. Реализация муниципальной программы

2.1. Проектная часть

В рамках муниципальной программы реализуется мероприятие, направленное на достижение цели национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» Федерального проекта «Дорожная сеть». 
Реализация мероприятия «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер (ул. Заводская от ул. Молодежная до ул.Больничная)» запланирована на 2-3 квартал 2022 года.

2.2. Процессная часть

Процессная часть включает следующие комплексы процессных мероприятий: 
1.Обеспечение повышения устойчивости функционирующей и доступной для всех слоев населения системы общественного транспорта; 
2. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам.

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения устойчивости функционирующей и доступной для всех слоев населения системы общественного транспорта» в 2022 году осуществляется путем реализации мероприятия «Обеспечение работ по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам на территории муниципального образования».
В 1 квартале 2022 году в рамках данного мероприятия осуществлялась перевозка пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по 7 муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Пикалевского городского поселения в соответствии с заключенным муниципальным контрактом № 0145300006920000068 от 29.12.2020 на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Пикалевского городского поселения. За истекший период ООО «Пальмира» срывов рейсов не зафиксировано.

Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам» предусматривает реализацию следующих мероприятий: 
-В рамках содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения для сохранения сети дорог и обеспечения надлежащего содержания дорог общего пользования на территории муниципального образования в 1 квартале 2022 года выполнялись работы по своевременной механизированной и ручной уборке и очистке дорог и тротуаров от наносной грязи, снега и случайного мусора в соответствии с заключенным муниципальным контрактом на выполнение работ по содержанию дорог общего пользования, ремонту и обслуживанию дорожных знаков и искусственных дорожных нервностей.

Реализация мероприятия «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» планируется во 2-3 кварталах 2022 года.

В рамках реализации Прочих мероприятий, связанных с ремонтом дорог и дворовых территорий» в 1 квартале 2022 года заключен муниципальный контракт на разработку проектно-сметной документации по ремонту тротуара в ж/з Обрино стоимостью 440 тыс. рублей в целях проведения работ по ремонту вышеназванного тротуара по программе местных инициатив во 2-3 квартале 2022 года.

В рамках выполнения мероприятия «Повышение безопасности дорожного движения» в соответствии с заключенным муниципальным контрактом выполняются работы по техническому обслуживанию трех светофорных объектов. 


Заведующий ОЖКХ, Т и К                                                                                    Ю.С. Лебедева

